
Źródło: opracowanie własne WUP w Szczecinie na podstawie sprawozdań o rynku pracy i danych GUS.
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Na koniec grudnia 2023 roku w rejestrach powiatowych urzędów pracy na obszarze województwa zachodniopomorskiego znajdowało się

łącznie 39 709 osób bezrobotnych tj. o 435 osób (1,1%) mniej niż w analogicznym miesiącu 2022 roku. Z wyliczeń GUS wynika, że stopa

bezrobocia rejestrowanego w województwie zachodniopomorskim wyniosła 6,7%, tak jak rok wcześniej. Bezrobotne kobiety stanowiły 54,2%

w ogóle zarejestrowanych (21 520 osób). W porównaniu ze stanem z grudnia 2022 roku liczba bezrobotnych kobiet zmniejszyła się o 1 080 osób.

W skali roku udział kobiet w populacji bezrobotnych zmniejszył się o 2,1 pkt proc.

Spośród powiatów w województwie zachodniopomorskim najwyższą stopę bezrobocia na koniec grudnia 2023 r. odnotowano

w powiecie białogardzkim – 16,0%, a najniższą w powiecie kołobrzeskim – 2,0%. W dziewięciu powiatach bezrobocie było wyższe w porównaniu

z analogicznym miesiącem 2022 roku. Największy wzrost bezrobocia w stosunku do ubiegłego roku notowano w powiecie gryfickim, o 0,8 pkt

proc., natomiast największy spadek dotyczył powiatu koszalińskiego, o 1,2 pkt proc.

W 2023 roku zarejestrowano i wyłączono z ewidencji mniej osób bezrobotnych niż w 2022 roku. Główny powód wyłączeń stanowiło

podjęcie pracy (ponad połowa), głównie niesubsydiowanej oraz niepotwierdzenie gotowości do podjęcia pracy (co piąte wyłączenie).

Z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w dalszym ciągu dużym zainteresowaniem cieszyły się programy staży i szkoleń.

W urzędach pracy zarejestrowano w 2023 roku ponad 71 tys. ofert pracodawców, jednakże było ich mniej niż rok wcześniej. Co trzecia oferta

skierowana była do pracowników wykonujących prace proste.

Najwięcej bezrobotnych znajdujących się w rejestrach urzędów pracy w regionie to osoby w wieku 35 – 44 lata, posiadające wykształcenie

gimnazjalne lub niższe (co trzeci bezrobotny), najczęściej dokumentujące doświadczenie zawodowe od roku do 5 lat oraz korzystające z pomocy

urzędów pracy od ponad dwóch lat.


